Ad 1<sup>o</sup> dicitur: et immēata detraō agentis cuius est modus, et  
 n̄, et immēata detraō agentis, actus, n̄ est modus. Ad 2<sup>o</sup> dicitur: n̄  
 dicitur sequente p̄p̄e: item ad 3<sup>o</sup> n̄, et actus actus, et actus  
 n̄, respectu agentis cuius est modus n̄, respectu agentis cuius est  
 purus tr̄y. Ad 4<sup>o</sup> dicitur: Actus q̄, qd de defectu actionis, n̄ est, et n̄  
 detraō sui, dependet de 5<sup>o</sup>, respectu illius agentis, cuius est modus,  
 n̄, vero respectu illius, respectu cuius solus se habet et purus tr̄y.

Actio autem, agentis A, que producat per actionem agentis B,  
 solus est modus agentis A, n̄ agentis B: unde ostendit qd de  
 rāte actionis, et de actuali exercitio, n̄ cuiusvis agentis, a  
 quo p̄dat, id illius solus, cuius est modus, n̄ de rāte om-  
 nis. Item, qd hęc arguta, retroquuntur in exemplo, hęc minor, hęc subditę  
 potis in solutio.

Replatur 1<sup>o</sup>: actio agentis A, q̄ existat ab ipso, qd  
 superfluet actio agentis B. Ad 2<sup>o</sup>: actio agentis B, n̄, potest  
 detrahe actionem agentis A: qd actio agentis B, n̄, est totalis.  
 Ad 3<sup>o</sup> dicitur: actio n̄, existat ab ipso, et modus ipsius A; et  
 purus tr̄y n̄: unde n̄, superfluet actio agentis B: ab eo eē  
 existat actio agentis A et purus tr̄y. Ad 4<sup>o</sup> dicitur: actio  
 n̄, potest detrahe defectu virtutis n̄; eo qd actio agentis  
 est ipsius modus A, et n̄, qd.

## DISPUTATIO II<sup>a</sup> DE CREATIONE.

Sectio I<sup>a</sup>, aliqua de actione creativa et eius  
 termino expenduntur.

Dicitur est in superioribus qd sit creatio, que de facto  
 dari, dubitatur a nemine. N̄, qd, aliqua que videtur  
 in dubio statuamus, supponit 1<sup>o</sup>: creatio p̄p̄e fieri ex eo ab  
 agente et tr̄o: rāo est eadē (propagatione servata) que militat

pro educe. Ad 2<sup>o</sup> qd creatio tr̄o, naturaliter educibilis, et, adp̄e dicitur  
 tur ab eo, est noty, na q̄t̄as Eucharistica naturaliter educibilis, dante  
 creatiois erat ducta, et n̄, creata: qd separatur a creatione m̄ra  
 calosa per que, post creatiois detrahit, qd est signy eadē dicitur  
 Realis.

Dicitur 1<sup>o</sup>: creatio tr̄o, nā sua creabilis de facto dicitur, et, ab  
 agente p̄p̄e et tr̄o. Ad 2<sup>o</sup> q. talis tr̄y est indiffery vel actus, hāc de  
 Deo, hāc Deo simul et creata p̄p̄e dicitur: qd n̄, nā  
 est aliqua actio dicitur, tan ab agente, que a tr̄o, et dicitur  
 hęc indiff̄a. Item fit, qd creatio Angelis hęc dicitur, et, a de-  
 creto Dei, seu volūntate D. cuandī illi.

Qd ulterius p̄p̄e, simul que p̄p̄e  
 dicitur: creatio Angelis est ven. successiva, et eē p̄p̄e dicitur hęc  
 q̄t̄as durat, per rāo p̄p̄e, et ad durat hęc p̄p̄e permanenti, et  
 est Angelis, et successiva: id neque D. volūntate est ven. successiva  
 quin potis ven. detrahe et semel existat, semper existit, et  
 ex dicitur hęc supponitur, nē eē est rāo successiva ipse hęc crea-  
 bilis: qd.

Dicitur 2<sup>o</sup>: n̄, imple est, qd tr̄y nā sua educibilis idē  
 fetur, et, qd creatio, que supernaturaliter potest creari. Ad 3<sup>o</sup> q. ille  
 tr̄y hęc. fra hęc et p̄p̄e p̄p̄e, per actionem agentem  
 a subto, existat a subto dependet, et ut pote actio ven.  
 a subto independet, existat, n̄, dependet a subto, inde habet  
 rāo ipse, idē factus dicitur existat, qd oīno repugnat.

Dicitur 3<sup>o</sup>: n̄  
 repugnat, tr̄y nā sua creabilis, idē factus ex sua creatione.  
 p̄p̄e. Ad 4<sup>o</sup> q. n̄, ostenditur repugnat in eo  
 qd dicitur aliqua entitas, que ven. sit detrahe hęc et p̄p̄e  
 hęc independet a subto. Sed opp̄e: illa entitas et p̄p̄e sui  
 durat, et successiva, et ut pote hęc creabilis, et p̄p̄e  
 n̄: p̄p̄e. qd in illa entitas, hęc se ipse a p̄p̄e hęc  
 tempore existit, et n̄, debet durare per durat, successiva, vel  
 n̄, et ita a p̄p̄e, durat per modo comitante dicitur a  
 creatio, et dicitur dicitur del tempore.

Opp. Item dicitur de illis: creatio dicitur ab agente et hoc, et est acci-  
dens modale: quod recipitur in aliquo subiecto, ut de ratione acciden-  
tis, sit esse ens in alio; sed aliunde, non recipitur, quod de ratione  
creationis, est, non dependere a subiecto: quod inhereret, et non inhereret  
subiecto. Dico autem, non loquor, et dicitur de inclusio: esse ens in alio, per  
receptionem, hoc per rationem dicitur, per receptionem dicitur non: unde dicitur  
minimam subiecta, non vltima dicitur.

Stet igitur, quod de ratione accidentis mo-  
dalis, non est recipi in subiecto; de ratione esse accidentis, solum est esse in  
alio, sive sit per receptionem, sive per rationem, et ratio est quod hoc  
prout ens in alio, est dicitur accidentis a subiecto: accidentis, cum  
non dicitur, a subiecto, per inhererentiam subiecto; aliter esse factus modales  
subiectales, non inhererent subiecto, uti de facto inhererent quoniam sunt  
accidentis.

Item de ratione modi, solum est unum, per se igitur, et cuius  
est modus: imo licet accidentis modale esse natura sua petere  
inherere subiecto, hoc non debet dicitur, de creatio, quae est natura sua  
est factus independere sui, et coeque sui ipsius a subiecto. Hec  
dicitur, quod ex ratione dicitur, dicitur 12a metaphisicorum secunda, in eo stat factus  
dicitur, creationis ab agente, quod hoc se ipsa dependeat a subiecto per  
suppositum, non vero illa.

## Secutio II. utrum repugnet creatio identificata, cum volitione divina?

Creationis Angelorum de facto dicitur, et a volitione qua Deus efficaciter  
vult illi dicitur quae dicitur iam est. Nunc vero inquiratur, an  
oppositum repugnet de polito? Et quidem, non repugnat proportionate  
dicitur, dicitur dicitur 2a secunda 3. 2. pro se dicitur quod alio dicitur.

Dico, polito est, creatio non sibi naturaliter creabilis sive naturaliter  
dicitur, dicitur, et ad hoc, ut divina volitione. Nam ex quacumque  
natura dicitur, pro se, est quod, non repugnat volitione dicitur, quae ex  
suo modo tendendi, sit actualis, et immensa et ab omni dicitur, et  
Angelus dicitur, in instans, et existat independenter a subiecto per se, et

iam dicitur arguere solus.

## Subiectio Vltima, occurrunt objectionibus.

Obiectio: implet quod volitione divina, sit dicitur factus et vltima dicitur  
ad valendum, et hoc per illud, non sit Deus ab eterno volens: quod, si  
posset ea volitione, esse vltima et factus dicitur Dei ad agendum Deus  
est ab eterno agens sui: quod sui esse ab eterno. Ipsi creatio  
Angelorum, dicitur, ut volitione dicitur, existat ab eterno: quod Deus ab  
eterno, est actualis creatio Angelorum; atque Deus actualis creatio  
Angelorum, est Angelus actualis creatio a Deo: quod Angelus est actualis  
creatus ab eterno.

Ad arguendum dicitur autem, dicitur 13a dicitur: Deus ab  
eterno, est agens sui, et pro eternitate non; est ab eterno agens sui,  
pro instans dicitur, dicitur, et non alio dicitur. Ad hoc dicitur autem,  
dicitur dicitur: est actualis creatio Angelorum, et quod creatio Angelorum dicitur  
et quo dicitur; et quod creatio Angelorum dicitur, et quod non, et dicitur  
minimam subiecta, non dicitur.

Et dicitur, quod ab eterno, non datur actualis.  
Angelus creatus; dicitur, ab eterno actualis creatio, quae Deus  
ab eterno crearet Angelus, pro tempore dicitur: ut quo bene  
stat, quod Deus, dicitur actualis creatio ab eterno, et modus quo  
dicitur ab eterno, actualis dicitur, licet ab eterno non datur actu-  
a dicitur, et solum dicitur, quia Deus ab eterno dicitur obij existit-  
ur pro aliqua dicitur dicitur.

Instans: si illa volitione, est ab omni  
dicitur ut existat sui; et ab omni dicitur et sui existat in  
quocumque instans existat, nam coexistit dicitur: quod si volitione  
existat ab eterno, etiam existat ab eterno Angelus. Minor  
dicitur, sui facere actionis dicitur, quae, quod est dicitur ab omni ut  
existat sui, in nullo instans, potest existere, quoniam dicitur  
ipse; sui facere rationem, propter eandem rationem impotentis existere  
quoniam coexistat dicitur; sui dicitur, sui ab omni, nequit existere  
quoniam coexistat, ut dicitur: quod dicitur ab omni, nequit existere  
quoniam coexistat suo dicitur.

Dignus magis, et abstrahendo pure phisica no. phisica simul  
et intentionalis. Sed, et dignus magis: abstrahendo pure phisica  
et intentionalis, no. magis et loci: eadem  
soluo applicatur et phisici magis. Ad hoc est disputat, qd magis, et  
inca extrinseca, abstrahendo aum, incauta, n. est inca. trd. 1133  
Dico anti. Redetur etia coe. de trado pure phisica.

Rao aum, cur  
destruo phisica, et, que n. idematur ex actu intell. aut voluntis,  
in nullo insti. possit existere, quia phisice coexistat trd, possit  
vero destruo phisica et intentionalis, et, que idematur ex actu in-  
tellig. et voluntis, et, qd destruo pure phisica, qualis est actio cre-  
ata, vel est creatio, veleductio.

Si est creatio, et pote accidere mo-  
dale, debet se ipse inie. trd: n. est edis abet inie. recipi  
in subto, in ipso que trd inie. dicitur, ex actio. recipi in subto,  
et etia in ipso, recipi trd: dicit aum, neque creatio. p. se  
inie. trd, neque edis. p. se inie. in subto. dicitur, quia  
phisice coexistat trd: nullus. v. hanc, repetitur in destruo mixta  
imo potius, et potest velle, trd existere pro mo

insti, et n. pro alio: unde n. est cur, necessitetur, et in quo-  
cumque insti. existat, trd coexistat phisice.

Insti. 2: creatio, n.  
minu, e. abstrahendo abstrahendo et ab ipse sit trd creatio, quo n. ipse  
sit a creante; id qd est abstrahendo abstrahendo et ipse sit a creante  
nequit existere in insti. in quo n. existat creatio: qd p. se  
nequit existere in insti. in quo n. existat trd. d. d. d. p. se  
insti. et loci de creatio pure phisica; illi que n. de creatio  
mixta.

Primum inter, utrumque ut, qd creatio pure phisica  
est effectus, aut quasi effectus creantis; nullus aum effectus  
existere potest, quia coexistat n. ca. aut, licet trd ac-  
cipiat n. ab actione mixta, n. illud accidit ab illa, pro  
omni insti. in quo ipse est, id est pro alio insti. detati,

Et ratio est, qd si pote creatio intemalis, potest velle n. existere in  
hoc insti. id est in alio.

Insti. 3: si creatio agentis existet ab eterno,  
et Angelus in insti. et, et velle dicitur, Angelus creatur in insti.  
et, et in insti. anti, n. creabatur; id est de voluntate. Id est velle  
dicitur, qd existat in A, et in anti, n. existebat: qd velle dicitur  
n. potest ee creatio Angeli. Vel no abstrahendo magis, hanc, dicitur, et in  
insti. anti, n. creabatur pro anti. dicitur; pro insti. et, n. et dicitur  
magis, no coe. Voluntas dicitur ab eterno, et ab eterno creatio  
Angeli. n. tam, creatio Angeli pro g. n. n. et pro insti. detati.

Ob. 2: si est phisice, creatio idematur, ex divina voluntate, eade. ind.  
velle, actio, et est phisice. Angelus dicitur et eade. dicitur; id est velle  
tum qd sic ay. phisice. trd, debet p. se dicitur illius dicitur dicitur  
indistincte. entia, se ipse antecedere; et qd. phisice. trd, ita est phisice.  
et in aliquo. insti. incipiat ee, qd respicit voluntati d. eterno. qd.  
Adia, l. dicitur magis, no magis, aum, n. p. se dicitur dicitur: eade. indistincte  
lis entia se ipse specificare sumpta antecedere n. se ipse edu-  
plate sumpta, et, et qd dicitur ee dicitur dicitur.

Explatur solus,  
eodem velle, relata ad insti. in quo trd existet, dicitur  
ph. dicitur, et relata ad insti. in quo existet, id est trd qui antea  
existet dicitur dicitur; velle, aum, n. antecedere voluntati,  
id est insti. pro quo est phisice, antecedere insti. pro quo  
est dicitur: unde no dicitur phisice: neque ee et actio que eterna  
est, et defendimus ee posse sit phisice. trd, requiritur, qd in  
aliquo insti. incipiat ee ipse; id sufficit qd incipiat ee trd.

Ob. 3: per nos, potest de phisice, creatio dicitur in divina voluntate:  
qd etia poterit edis. Item, etia potest dicitur in illa, velle  
extrinseca, subiecta, abstrahendo et huiusmodi. No coe, dicitur  
est, qd edis ex dicitur suo, se ipse dependet a subto p. se  
in eo qd inie. recipitur, qd ex trd respicit divina voluntati, et  
Deo, et, idematur. No, item adiuncta sequela. Requiritur, pro  
subiecta stat in eo qd de supra creatio et tale dicitur ad

quate ad Deo; si autem, subiecta identificantur cu volitione, quae est, est  
ipse Deus, cu supior creatu, n' d'ignatur adde a subiecta ecce  
iam n' d'ignetur adde a Deo. Repugnans pro vno stat, in  
eo, qd hec sit inla extremis, qd volitio inleat nequit d'petere.  
Demum pro aliis modis. Stabit ex rna proprio cuiuslibet alibi  
exploranda.

Replend: potest d. volitio, ita ee duo, vt ee dependea et  
receptio tu, in subto, n' autem dependea et receptio sui: po. No,  
atq, tu q. nequit duo d'petere tu dependetq, in actu d' receptu  
in falso, quon ipa sit dependea et receptio sui, sicut nequit cu  
do, tu d'petere independe a subto, quon ipa sit depende ab alio.

Tum q. nequit tuq, ince recipi in subto, quon datur rna falsi  
per quae recipiatur: hec autem rna falsi, quae est duo debet  
ince recipi in subto, sicut rna falsi, qua extrema ince m-  
antur, debet eisdem, se ipa ince vniu.

Ob 4. creatio quae est divina  
volitio vt pote datur tu pro insti. H. q. dependeat a d'pete  
in insti. H. d' datur dependens ab aliqua d'pete e d'petata.  
qd creatio, quae est divina volitio, eret datur d'petata. D'petu  
magis: dependeat a d'pete insti. H. quae even. inferet d'peto,  
quae, n' inferet even. nq, d'petu insti d'petu m'ia, n' d'petu.  
Etenim, datur d'petu d'petata debet ex d'petu suo p'p'inde-  
re a d'petione, et n' d'petione d'petio, n' alim ita p'p'indecet  
divina volitio, quae d'petio n' est, cu eo qd instiary H. n' da-  
retur pro sua mensura.